РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 28.12.2022 № 031-06-1029/22

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты города
Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», частью 6 статьи 26 Федерального закона
от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного
порядка», статьей 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму», пунктом 2 статьи 12 Федерального закона
от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики
правонарушений в Российской Федерации», частью 1 статьи 25, частью 1
статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, частью 1
статьи 49, частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года
№ 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности
мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих
обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и
объектов (территорий)», решением Думы города Иркутска
от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0 «Об утверждении структуры
администрации города Иркутска», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 25 марта 2016 года № 031-06-238/6 «Об утверждении Положения об
организации страхования народных дружинников в городе Иркутске» с
последними изменениями, внесенными постановлением администрации города
Иркутска от 22 июня 2018 года № 031-06-601/8, следующие изменения:

1)пункт 3 изложить в следующей редакции:

 2

«3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
первого заместителя мэра города Иркутска.»;

2)в Положении об организации страхования народных дружинников в
городе Иркутске:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Финансирование расходов, связанных со страхованием народных

дружинников, осуществляется в пределах средств бюджета города Иркутска,
предусмотренных на эти цели подпрограммой 3 «Общественная безопасность,
противодействие терроризму и экстремизму» муниципальной программы
«Формирование комфортной и безопасной городской среды на 2018 - 2025
годы», утвержденной постановлением администрации города Иркутска
от 2 ноября 2017 года № 031-06-1057/7.»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Организация страхования народных дружинников осуществляется

отделом обеспечения безопасности и защиты населения администрации города
Иркутск (далее – Отдел).»;

абзац четвертый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Страхователем по договору личного страхования народного

дружинника является Отдел.»;
Приложение № 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему

Постановлению.

2. Внести в состав межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений при администрации г. Иркутска , утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 9 июля 2013 года
№ 031-06-1632/13, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 1 июня 2021 года № 031-06-376/21,
изменение, изложив его в редакции Приложения 2 к настоящему
Постановлению.

3. Внести в подпункт 5.2 пункта 5 Положения об антитеррористической
комиссии г. Иркутска, утвержденного постановлением администрации города
Иркутска от 24 февраля 2005 года № 031-06-273/5, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрацией города Иркутска
от 2 февраля 2021 года № 031-07-8/21, изменение, изложив его в следующей
редакции:

«5.2. В состав Комиссии входят:
Председатель Комиссии - мэр города Иркутска;
Первый заместитель председателя Комиссии - вице-мэр города

Иркутска;
Второй заместитель председателя Комиссии - первый заместитель мэра

города Иркутска;
Секретарь комиссии – заведующий сектором правоохранительной

работы отдела обеспечения безопасности и защиты населения администрации
города Иркутска;

Члены Комиссии:

 3

Заместитель мэра - руководитель аппарата администрации города
Иркутска;

Заместитель мэра - председатель комитета городского обустройства
администрации города Иркутска;

Заместитель мэра - председатель комитета по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска;

Заместитель мэра - председатель комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска;

Заместитель мэра - председатель комитета по управлению
Правобережным округом администрации города Иркутска;

Заместитель мэра - председатель комитета по управлению Свердловским
округом администрации города Иркутска;

Заместитель мэра - председатель комитета по управлению Октябрьским
округом администрации города Иркутска;

Заместитель мэра - председатель комитета по управлению Ленинским
округом администрации города Иркутска;

Советник мэра города Иркутска;
Начальник управления реализации общественных инициатив аппарата

администрации города Иркутска;
Начальник управления по информационной политике аппарата

администрации города Иркутска;
Начальник отдела обеспечения безопасности и защиты населения

администрации города Иркутска;
Председатель Думы города Иркутска (по согласованию);
Начальник Межмуниципального управления Министерства внутренних

дел России «Иркутское» (по согласованию);
Начальник линейного отдела Министерства внутренних дел Российской

Федерации на станции Иркутск-Пассажирский (по согласованию);
Начальник Иркутского линейного отдела Министерства внутренних дел

Российской Федерации на воздушном транспорте (по согласованию);
Начальник Управления вневедомственной охраны по городу Иркутску -

филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управления
вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Иркутской
области» (по согласованию);

Начальник 1 пожарно -спасательного отряда Федеральной
противопожарной службы ГУ МЧС России по Иркутской области (по
согласованию);

Начальник подразделения Управления Федеральной службы
безопасности Российской Федерации по Иркутской области (по согласованию);

Военный комиссар Ленинского и Свердловского административных
округов г. Иркутска (по согласованию);

Военный комиссар Октябрьского и Правобережного административных
округов г. Иркутска (по согласованию);

Представитель Центра специальной связи и информации Федеральной
службы охраны России в Иркутской области (по согласованию).».

 4

4. Внести в перечень мест массового пребывания людей в городе
Иркутске, утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 5 августа 2015 года № 031-06-732/5, с последним изменением, внесенным
постановлением администрации города Иркутска от 5 марта 2022 года
№ 031-06-110/22, изменение, изложив его в редакции Приложения 3 к
настоящему Постановлению.

5. Внести в перечень мест на территории города Иркутска для отбывания
наказания в виде исправительных работ осужденными, не имеющими
основного места работы и отбывания административного наказания в виде
обязательных работ, утвержденный постановлением администрации города
Иркутска
от 29 октября 2018 года № 031-06-962/8, с последним изменением, внесенным
постановлением администрации города Иркутска от 20 сентября 2022 года
№ 031-06-687/22, изменение, изложив его в редакции Приложения 4 к
настоящему Постановлению.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

7. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска, указанных в пунктах 1-5
настоящего Постановления, информационные справки о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

8. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
первого заместителя мэра города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                               Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е